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OBJETO:   Registrar los gastos relacionados con pérdidas en operaciones diversas, no 
incluidas en los demás rubros. 
 
 
 

DÉBITO CRÉDITO 
• Por el monto devengado 

correspondiente a pérdidas no incluídas 
en rubros anteriores. 

 

• Por el monto total del rubro 
correspondiente al ejercicio, al 
asignarlo  al capítulo “Resumen de 
ingresos y gastos” en el momento en 
que se produce el cierre de dicho 
ejercicio. 

 
 
SALDO:    Deudor. Representa el monto correspondiente a los gastos devengados del 
ejercicio, que no tienen asignación específica en los rubros de gastos mencionados 
anteriormente, cancelándose al cierre del mismo. 
 
 
CUENTAS:     

6.1.9.1.
6.1.9.2.
6.1.9.3.
6.1.9.4.

6.1.9.5.
6.1.9.9.

 

 
Diferencia de cambio 
Diferencia de cotización 
Pérdidas por juicios 
Resultado por Exposición a la Inflación 
(REI) 
Resultado por Tenencia 
Otras 
 
 

 
 


